PUBLICADO(A) NO

Prefeitura de São José dos Campos DIÁRIO DO MUMCÍPIO
- Estado de São Paulo -

n.

DECRETO N. 20.126; DE 4 DE DEZEMBRO DE 2025.

Dispõe sobre abertura de crédito adicional

suplementar no valor de R$ 113.000,00.

O PREFEITO DE SÃO JOSÉ DOS CAMPOS, no uso das atribuições que lhe conferem o

inciso IX do artigo 93 da Lei Orgânica do Município, de 5 de abril de 1990, o artigo 14 da Lei n.

10.943, de 27 de junho de 2024, e o artigo 72 da Lei n. 11.043, de 10 de dezembro de 2024;

DECRETA:

Art. 1 Fica aberto ao orçamento da Fundação Cultural Cassiano Ricardo - FCCR, um

crédito adicional suplementar no valor de R$ 113.000,00 (cento e treze mil reais) destinado a

suplementar as dotações orçamentárias constantes no Anexo Único (Coluna B - Crédito).

Art. 2 O recurso necessário à abertura do crédito de que trata o artigo anterior,

decorre da anulação parcial de dotação orçamentária e está detalhada no Anexo Único (Coluna A -

Fonte).

Art. 32 Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

São José dos Campos, 4 de dezembro de 2025.

Ç2,Anderson Fa i4'erreira
Prefeitof

José Na)UjÇbrinho
Secretário de Ge Ainfstrativa e Finanças

Gabriela te-Mríié Guerreiro Nogueira

Secretária de Jurídicos

Jhonis Rorigus Almeida Santos

Secretio4e'Governança

D. 20.126/25 EXP. 107.138/25

r
GABOO6 VERSÃO 04118

Prefeitura de São José dos Campos
- Estado de São Paulo -

GABOO6 VRSAOO4/18

Decreto n. 20.126/2025

FUNDAÇÃO CULTURAL CASSIANO RICARDO

ANEXO ÚNICO

-

rUIN UflMULUL.IUflMLLlNIMflUflILflflUV

339047 - OBRIGAÇÕES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS

2401 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS

4 -RECURSOS PROPRIDS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2401 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS

4 -RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

't rUINunULULIUnMLLn.jinI,IJnI¼I.!-,I.,

339030- MATERIAL DE CONSUMO

2401 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS

4 -RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

339033- FASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO

2401 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS

4 -RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

339048 - OUTROS AUXÍLIOS FINANCEIROS A PESSOA FiSICA

2401 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS

4 -RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

339093- INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES

2401 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS

4 -RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

'.. rul1UMLjku LUL.I URMLLMJItiINUflILMflL?U

339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2401- GESTÃO E MANUTENÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS

4- RECURSOS PROFRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

-

rVflUMULUI_IUflflL_I4aJIflINIJflI.?,NUU

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOAJURÍDICA

2401 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS

4 - RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2401 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS

4 -RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

339039- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

2401 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS

4 -RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

0FR00984 03/12/2025 SISVETOR INFORMATICA EIRELI Usuário:FATIMAL Verso 24/02/2025 - 13:06 1/1

449052 - EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 339039 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

1401 - OBRAS, INVESTIMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 2401 - GESTÃO E MANUTENÇÃO DE RECURSOS HUMANOS E MATERIAIS

4 -RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 4 -RECURSOS PROPRIOS DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA